
Datum doručení: 15.10.22

Centrální číslo jednací: PS2022019016

Věc: Informace pro potřeby zpracování diplomové práce na FA ČVUT

Žádost 
(…)

 Žádá Poslaneckou sněmovnu se sídlem Sněmovní 4, 118 26 Praha
1 o poskytnutí informace 
ve věci*: Informácií o počte, funkciách a výmerách miestností 
v budovách pod správou poslaneckej snemovne. Ideálne aj 
poskytnutie výkresovej dokumentacie.  

Text žádosti*: Vážený pán/paní, rád by som požiadal poslaneckú 
snemovňu o poskytnutie informácií o počte, funkciách a výmerách
miestností v budovách pod správou poslaneckej snemovne. 
Ideálne aj poskytnutie výkresovej dokumentacie k týmto 
budovám. Informácie sú pre mňa potrebné za účelom vytvorenia 
stavebného programu pre moju diplomovú prácu (Nová budova 
parlamentu ČR) na Fakulte architektúry ČVUT. Práca je 
spracovávana pod vedením 
………………………………………………………………………… 

(…)                

Odpověď

(…)
Vážený pane,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  15.  října  2022  prostřednictvím
elektronické  podatelny Vaši  žádost  podanou podle zákona č.  106/1999 Sb.,  o  svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu
k informacím“).  Prostřednictvím  své  žádosti  požadujete  následující  informace:  „Vážený
pán/paní,  rád  by  som  požiadal  poslaneckú  snemovňu  o  poskytnutie  informácií  o  počte,
funkciách a výmerách miestností v budovách pod správou poslaneckej snemovne. Ideálne aj
poskytnutie výkresovej dokumentacie k týmto budovám. Informácie sú pre mňa potrebné za
účelom  vytvorenia  stavebného  programu  pre  moju  diplomovú  prácu  (Nová  budova
parlamentu ČR) na Fakulte architektúry ČVUT. Práca je spracovávana pod vedením děkana
fakulty doc. Ing. arch. Dalibora Hlaváčeka, Ph.D.“. 



Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  má podle  §  3  zákona  č.  219/2000 Sb.,  o  majetku
České republiky, obdobné postavení jako organizační složka státu. Na základě § 117 zákona o
jednacím  řádu  Poslanecké  sněmovny  je  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  rozpočtovou
organizací  a  plní  úkoly  spojené  s odborným,  organizačním  a  technickým  zabezpečením
činnosti Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a funkcionářů, poslanců a poslaneckých klubů.

Vzhledem  k tomu,  že  povinný  subjekt  shledal  naplnění  závažných  důvodů
specifikovaných v § 14 odst. 7 písm. a) a c) zákona o svobodném přístupu k informacím, byla
lhůta pro vyřízení žádosti stanovená v § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu
k informacím prodloužena o sedm dní,  o  čemž jste  byl  dne 25.  října  2022,  pod čj.j.:  PS
2022/19016/1, informován. 

Po posouzení Vaší žádosti Vám sdělujeme následující skutečnosti.

V souladu s ust. § 2 zákona č. 59/1996 Sb., o sídle Parlamentu České republiky (dále
jen „zákon o sídle Parlamentu“) slouží k zajištění činnosti  obou komor Parlamentu,  jejich
orgánů,  poslanců,  senátorů,  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  a  Kanceláře  Senátu  objekty
uvedené  v přílohách  tohoto  zákona.  Tyto  objekty  ve  svém  celku  tvoří  sídlo  Parlamentu.
V souladu s ust. § 3 předmětného zákona je sídlo Parlamentu ve vlastnictví České republiky.
V příloze č. 1 zákona o sídle Parlamentu jsou pak uvedeny objekty Poslanecké sněmovny
Parlamentu  ČR.  Česká  republika  -  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  má  příslušnost  k
hospodaření pro následující objekty:

- Objekt  Sněmovní  176/4,  Praha 1 -  Malá Strana se skládá ze souboru propojených
budov  s  několika  adresnými  místy,  které  slouží  především  jako  administrativní  zázemí
organizačních útvarů Kanceláře Poslanecké sněmovny a funkcionářů Poslanecké sněmovny.
Současně se v něm nachází většina jednacích prostor orgánů Poslanecké sněmovny. Objekt
tvoří kancelářské prostory, kdy jejich celková plocha činí 4408 m2 a ostatních plochy (tzn.
vnitřní dvory, sociální zařízení, technické zázemí půdy, sklepení atd.) čítají 17053 m2.  

Podrobnější struktura viz níže.

Budova A (Sněmovní 176/4 - plocha kancelářských prostor 1844 m2, ostatní plochy
10898 m2), budova B (Tomášská 14/13 - plocha kancelářských prostor171 m2, ostatní plochy
591 m2,  Tomášská  15/15 -  plocha  kancelářských  prostor  402 m2,  ostatní  plochy  800 m2,
Tomášská 16/1  - plocha kancelářských prostor 784 m2, ostatní plochy 1706 m2), budova C
(Tomášská 11/7  - plocha kancelářských prostor 189 m2, ostatní plochy 546 m2, Tomášská
12/9  - plocha kancelářských prostor 189 m2, ostatní plochy 546 m2, Tomášská 13/11  - plocha
kancelářských prostor 155 m2, ostatní plochy 451 m2), budova D (Thunovská 9/4  - plocha
kancelářských prostor 199 m2, ostatní plochy 601 m2, Thunovská 10/2 - plocha kancelářských
prostor 475 m2, ostatní plochy 914 m2)



- Objekt Sněmovní 1/1, Praha 1 - Malá Strana se skládá z komplexu dvou propojených
budov (budova J a K) s jedním adresným místem, které slouží především jako administrativní
zázemí  poslaneckých  klubů,  dále  zde  mají  administrativní  zázemí  některé  organizačních
útvary  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  a  orgány  Poslanecké  sněmovny.  Objekt  tvoří
kancelářské místnosti,  jejich celková plocha činí  2740 m2 a ostatní plochy (vnitřní dvory,
sociální zařízení, technické zázemí, půdy, sklepení atd.) čítají 9293 m2. 

- Objekt Malostranské náměstí 7/19, Praha 1 - Malá Strana se skládá z komplexu čtyř
propojených budov (budova E, F, G a H) s několika adresnými místy, které slouží především
jako administrativní zázemí poslaneckých klubů, dále zde mají administrativní zázemí některé
organizačních  útvary  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  a  orgány  Poslanecké  sněmovny.
Objekt  tvoří  kancelářské  místnosti,  jejich  celková  plocha  činí  3637  m2 a  ostatní  plochy
(vnitřní  dvory,  sociální  zařízení,  technické  zázemí,  půdy,  sklepení  atd.)  čítají  7742  m2.  

budova E (Malostranské náměstí 6/18 - plocha kancelářských prostor 1994 m2, ostatní
plochy  3739  m2)

budova F (Malostranské náměstí 7/19 - plocha kancelářských prostor 850 m2, ostatní
plochy  2768  m2)

budova G (Tomášská 518/1  - plocha kancelářských prostor 530 m2, ostatní plochy 781
m2)

budova H (Tomášská 8/3  - plocha kancelářských prostor 263 m2, ostatní plochy 454
m2)

Následující  dva  objekty  již  netvoří  sídlo  Parlamentu  ve  smyslu  zákona  o  sídle
Parlamentu  a  Česká  republika  -  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  k nim  nemá  příslušnost
k hospodaření,  nicméně  na  základě  nájemní  smlouvy  slouží  jako  administrativní  zázemí
organizačních útvarů Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

- Objekt  Sněmovní  177/3,  Praha  1  -  Malá  Strana  je  objekt,  který  má  Kanceláře
Poslanecké sněmovny v nájmu a slouží jako administrativní zázemí (kancelářské a jednací
místnosti) organizačních útvarů Kanceláře Poslanecké sněmovny. Celková plocha objektu činí
620  m2.

- Objekt  Thunovská  179/12,  Praha  1  -  Malá  Strana  je  objekt,  který  má  Kanceláře
Poslanecké sněmovny v nájmu a slouží jako administrativní zázemí (kancelářské a jednací
místnosti) organizačních útvarů Kanceláře Poslanecké sněmovny. Celková plocha objektu činí
973 m2. V objektu se zároveň nachází dvě bytové jednotky, jejich celková plocha činí 140 m2.

Z důvodu vymezených v rozhodnutí vedoucí Samostatného oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny o částečném odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 ve spojení
s § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 7.
listopadu 2022, č.j.: PS 2022/19016/3 nelze poskytnout žádné další údaje jako jsou podlahové
plochy  jednotlivých  místností,  jejich  funkci,  stejně  tak  ani  výkresovou  dokumentaci
jednotlivých objektů. 



Současně  lze  samotným  závěrem  říci,  že  pro  splnění  účelu  Vámi  v žádosti
nastíněného,  a  sice  vytvoření  stavebního  programu  v diplomové  práci  „Nová  budova
Parlamentu  ČR“,  je  důležité  reflektovat  počet  sněmovních  orgánů,  který  je  kompletně
uvedený na webových stránkách Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

S pozdravem
(…)


